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Vážení spoluobčané,  

nastal duben a jaro se neustále kdesi toulá. Vše je opožděné, snad jen alergici nemají 

tak prudký nárůst pylových alergenů. Snad se vše ustálí a budeme moci začít s jarním 

úklidem za lepšího počasí. 

Ani zmrzlá zem v lese zatím nedovoluje sadební práce naplno. Na co však asi čekáte 

nejvíce, je otázka obchodu. K tomu mohu jen říci, že nerad uvádím data. Bylo mi přislíbeno, 

že v polovině dubna bude obchod otevřen společností COOP. Tak snad taková odpověď zatím 

stačí. 

Opět se musím zastavit u tématu odpady.  Chtěl bych vás požádat o to, dávat žluté 

pytle s domácím plastovým odpadem k hasičárně, a to ve středu, abychom je mohli 

uzamknout. Pokud tyto pytle zůstanou přes noc venku, tak díky občanům, kteří ustavičně 

vypouštějí své psy, dochází k trhání těchto pytlů, rozházení jejich obsahu a zbytečnému 

úklidu. Potom jsem svědkem toho, jak rodič napomíná své dítě, aby nechodilo do trávy, že to 

tam je od psů znečištěné. Ani si neuvědomuje, že to tam vykonává i jeho pes.  Co se týká 

odpadu, tak nevím, jak neustále vysvětlovat co kam patří. Akvárium je sklo, které když 

rozbijete, tak se pohodlně nechá nasypat do kontejneru na sklo. Mohl bych jmenovat 

nekonečné množství těchto odložených věcí. Jednodušší je odložit, on se o to úřad postará. 

Takových odložených věcí neustále přibývá. Místo této práce bychom mohli dělat něco 

užitečnějšího. Není to však problém jen Pěnčína. Stačí se podívat kolem co všechno, jako lidé 

dokážeme do okolní přírody vyhodit, přestože jsou vynakládány nemalé prostředky na osvětu 

kolem likvidace odpadů.  

K častým dotazům kolem územního plánu mohu říci, že budete včas informováni o 

podmínkách podávání požadavků k UP. Současný má platnost do r. 2020. 

 Dětem přeji bohatou pomlázku a Vám všem příjemné prožití velikonočních svátků.  

                                                                                                                                           Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

85 let paní Vochvestová Jitka                     

75 let pan Valenta Bohuslav     

75 let paní Beranová Vlasta                  

60 let pan Jíra Jaroslav 

50 let paní Polanková Alena 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

PÁ 6. 4. taneční – prodloužená    PÁ 20. 4. taneční 

NE 15. 4. taneční – discolekce                 PÁ 27. 4. taneční 

 

 



 

ZPRÁVA Z KNIHOVNY 
Knihovna bude otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 

 

CVIČENÍ JÓGY 

Cvičení jógy pokračuje v pátek 13. dubna a 27. dubna v 15.30 hodin v mateřské škole. 

 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 

Výbor Českého svazu žen v Pěnčíně srdečně zve na výroční členskou schůzi, která se koná ve 

čtvrtek 12. dubna od 18 hodin v salónku restaurace v Pěnčíně. Občerstvení zajištěno. 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA 
dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat do divadla. 

V sobotu 7. dubna od 18 hodin v sokolovně na Nechálově sehrají divadelníci z Českého Dubu 

komedii MALÁ DOMŮ. 

 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ 

Tento jarní měsíc je jako již každý rok ve znamení mnohých akcí mimo vlastní výuku. Děti 

navštíví několik divadelních představení, jako každoročně budou slavit „Čarodějnice“ kdy 

projdou v průvodu čarodějnic i obcí.  

 

4. 4. se ve škole uskuteční od 14 do 16 hodin zápis do 1. ročníku ZŠ. Rodiče mohou přicházet 

se svými dětmi do ZŠ, kde budou děti zapsány do 1. r. na školní rok 2018/2019. Zákonní 

zástupci s sebou nezapomenou přinést svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 

 

24. 4. v MŠ bude od 9:00 do 11:00 den otevřených dveří. Zájemci si budou moci v tomto čase 

prohlédnout prostory MŠ a nahlédnout do jejího provozu. 

. 

Velikonoce letos vyšly na velmi časný datum. Přípravy na ně, tedy probíhaly již v březnu. 

Opravdu pěkně nám v letošním roce vyšla soutěž ve zdobení kraslic. Na naši výzvu reagovaly 

některé maminky, které přišly za dětmi se svými technikami zdobení a děti si tak mohly 

vyzkoušet i něco nového, co ještě neznaly. Za ochotu a čas maminek děkujeme a budeme se 

těšit na další spolupráci s nimi i s ostatními rodiči, prarodiči, či jinými zájemci, kteří by chtěli 

předat dětem své dovednosti. 
               Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

STAVĚNÍ MÁJE, PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Obecní úřad v Pěnčíně a Sbor dobrovolných hasičů Vás srdečně zve na každoroční STAVĚNÍ 

MÁJE, které se bude konat v pondělí 30. 04. 2018 od 18.00 hodin ve sportovním areálu.  

Občerstvení zajištěno – víno (svařené), pivo, limo, buřty z udírny. Hudba k tanci i poslechu 

v podání známé pěnčínské kapely. Pro děti chystají místní čarodějnice soutěže o ceny, 

malování na obličej.  Po setmění nebude chybět lampionový průvod (lampiony děti dostanou 

na místě). V případě nepříznivého počasí plánujeme akci přesunout do kulturního domu.                                                                                             

Těšíme se na Vás! 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ 

Připravuje na pátek 1. června 2018 zájezd: Jičín-komentovaná prohlídka staré části města, 

Markvartice u Sobotky-Česká Květnice. 

Bližší informace budou zveřejněny v květnovém zpravodaji. 



 

STŘÍŽOVICKÝ PROGRAM 
1.Střížovická o.s. a její sezóna 2018: 
  
Zdravíme ze Střížovic a chtěli bychom vás pozvat na události, které chystáme na duben: 
  

Pátek 20. 4. 2018 - 3hours MTB od 19:00 
Noční 3 hodinový závod s umělým osvětlením (čelovky s sebou), závod povede na XC okruhu o délce 3 

km v okolí Střížovic, startovné 100,-, občerstvení zajištěno. 
  
Sobota 21. 4. 2018 - KINDERCUP od 11:00 

Dětské závody na odrážedlech a kolech všech věkových kategorií (2-20 let). Prezentace od 

10:00, závody odrážedel a smráďat proběhnou na dvorku a trávníku v okolí statku, smradi a 

velký smradi budou kroužit na XC okruhu cca 1,5 km dlouhém v okolí Střížovic, startovné 

50,-Kč, občerstvení zajištěno. 

  

Mějte se fajn a piště si do diářů termíny našich akcí! Těšíme se na viděnou. 

www.1strizovicka.cz 

 

 

JAK TEN ČAS LETÍ 

V minulém roce už uplynulo neuvěřitelných 40let od otevření sportovního areálu. Celý objekt 

byl tenkrát vybudován svépomocí v akci „Z“. Málo nás si v loňském roce všimlo, že se tam 

něco děje. Po získání státní dotace byla provedena rekonstrukce budovy. Byla vyměněna 

okna, dveře, nové jsou i ochozy z obou stran a nové schodiště. Celý objekt byl zateplen. 

V klubovně byly opraveny hlavně parkety. Zatím vším stojí snaha a práce našeho pana 

starosty, který se této akci věnoval.  

Touto cestou si dovolíme jménem výboru TJ Sokol a hlavně našich fotbalistů, 

kteří tento objekt nejvíce užívají poděkovat. Pane starosto díky. 
 

PŘÍPRAVA OSLAV 100 LET SOKOLA V PĚNČÍNĚ 

TJ Sokol Pěnčín připravuje na příští rok oslavy 100 let od svého založení. 

Při této příležitosti, žádáme naše občany, kteří vlastní za uplynulé období fotodokumentaci, 

aby nám ji zapůjčili. Vše poctivě vrátíme. Dokumentaci laskavě předejte na obecní úřad 

v Pěnčíně paní Lence Glosové. Své poznatky a foto předejte do 30. června.       

Děkujeme výbor TJ Sokol  

 

 

Usnesení 

z veřejného zasedání ZO Pěnčín konaného dne 14. 03. 2018 v KD Pěnčín 
Usnesení č. 1/18/1  8/0/0 

ZO schvaluje program jednání dle návrhu.  

Usnesení č. 2/18/1  8/0/0 

ZO po projednání schvaluje inventarizační zprávu Obce Pěnčín za rok 2017.  

Usnesení č. 3/18/1  8/0/0 

ZO schvaluje rozpočtové změny č. 1/2018 ve výši 246 940,- Kč v příjmech i výdajích.  

Usnesení č. 4/18/1  8/0/0 

ZO volí komisi pro vyřazení majetku obce ve složení: 

Předseda: Miroslav Laurin, členové: Marcela Bradáčová, Anna Laššová, Jiří Plíva  

Usnesení č. 5/18/1  8/0/0 
ZO schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi REKUPER SYCHROV, s.r.o. se sídlem Husa 28, 

463 44 Paceřice, IČO: 48291331, zastoupeným Ing. Josefem Mohelským, jednatelem a Obcí 

Pěnčín, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČO: 00263095, zastoupenou Ing. Karlem Bičíkem, 

starostou na kulturu a ekologické účely. 

http://www.1strizovicka.cz/


Usnesení č. 6/18/1  8/0/0 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek Mysliveckého spolku Hlubočice, Vlastibořice 76, 46344 

Sychrov, IČO: 46745858 zastoupeného Miroslavem Tomáškem, ve výši 25 000,-- Kč na 

neinvestiční výdaje (krytí nákladů spojených s dopravou dětí a vstupné na akce v rámci programu 

tábora) a pověřuje starostu obce ing. Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je 

přílohou.  

Usnesení č. 7/18/1  8/0/0 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek TJ Sokol Pěnčín,z.s., se sídlem Pěnčín 122, 463 45 

Pěnčín, IČO: 65650786, zastoupený Čestmírem Škrétou, předsedou ve výši 90 000,-- Kč na činnost 

organizace a na údržbu sportovního areálu a pověřuje starostu Ing. Karla Bičíka k podpisu 

veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je přílohou. 

Usnesení č. 8/18/1  8/0/0 
ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek Spolku zahrádkářů v Pěnčíně, se sídlem Pěnčín 12, 463 

45 Pěnčín, zastoupený Josefem Zoubkem, IČO: 26649811 ve výši 30 000,-- Kč na vyhodnocení 

soutěže „Kvetoucí Pěnčín 2017“ a na provoz organizace a pověřuje starostu Ing. Karla Bičíka 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je přílohou.  

Usnesení č. 9/18/1  8/0/0 
ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IP-12-4008102/VB/003 na pozemcích  parc.č. 2461,ostaní plocha a parc.č. 2465,ostaní 

plocha, v k.ú. Pěnčín, obec Pěnčín, okr. Liberec s ČEZ Distribuce a s., IČO: 24729035, DIČ: 

CZ24729035 zastoupena Kollert Elektro s.r.o., IČO: 25464787, DIČ: CZ25464787 se sídlem 

Svárovská 108, 460 10 Liberec 22, zastoupená Ing. Petrem Kollertem, jednatelem.  

Usnesení č. 10/18/1  8/0/0 
ZO schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace pro rok 2018 a Střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Pěnčín, okres Liberec, příspěvková 

organizace, IČ: 72743689.  

Usnesení č. 11/18/1  7/0/1 

ZO schvaluje smlouvu o rezervaci nemovitostí: objektu čp. 3 (obchod) v Pěnčíně, stp.č. 44/2 o 

výměře 490 m2, pozemek č. parc. 153/2 o výměře 188 m2, pozemek č. parc. 161/1 o výměře 260 

m2, pozemek č. parc. 1055 o výměře 223 m2, pozemek č. parc. 1057 o výměře 24 m2 vše v obci a 

k.ú. Pěnčín mezi prodávajícím Lukášem Sedláčkem, bytem Pěnčín 3 a kupující Obcí Pěnčín, IČO: 

00263095, Pěnčín 62,463 45 Pěnčín, zastoupenou Ing. Karlem Bičíkem starostou obce a 

zprostředkovatelkou Ing. Radkou Mourkovou, RK BYDLENÍ, IČO: 68446764, Moskevská 142/47, 

460 01 Liberec IV – Perštýn. 

 

POZVÁNKA 

Sobota 14. 4. 2018 - Chicago večer  

Hospůdka v Chaloupkách Vás srdečně zve na další neobyčejný tematický večer ve stylu  

starého Chicaga. V nabídce budou americké burgery, hovězí steak, pečená žebra, tradiční 

americký desert a další…. 

Jack Daniels bude odměnou za stylové oblečení. 

Přijďte se pobavit v americkém stylu. 

Rezervace je možná na telefonu 482 728 476.  

 

INZERCE: 

Bezpečnostní agentura přijme částečně a plně invalidní občany na lehkou práci v ostraze 

v lokalitě Doubí (Čtveřín). 

Práce zejména ve vrátnici. 12 ti hodinové směny. Vhodné i jako brigáda.  

Nástupní mzda 80-100Kč/hod. Nástup možný od 1. 4. 2018. 

Pro více informací volejte na telefon: 602 828 634, nebo pište na email: 

m.novakova@klmsecurity.cz  
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